
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Obchod Francie s bývalými koloniemi
Řešitel: Mariia Iamshchikova
Vedoucí práce: Ing. Ilya Bolotov, MBA, Ph.D.
Oponent: Ing. Radek Čajka, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená bakalářská práce se zabývá relativně netradičním tématem, a to obchodem Francie
s bývalými koloniemi. Cíl není v rámci úvodu explicitně vyjádřen, nicméně je z textu patrný.

Struktura práce je zřejmá, rozdělení na pouhé tři kapitoly kvituji. První část, která pojednává o historii
a ekonomickém vývoji francouzských kolonií, je velmi zajímavá a přínosná, ale pro účel práce příliš
rozsáhlá. Druhá kapitola charakterizuje obchodní vztahy daných ekonomik a je z hlediska rozsahu
přiměřená. Poslední část je jakási případová studie vztahů Francie a Alžírska.

Celkově považuji práci za povedenou, ale mám výhrady k rozložení textu do kapitol. Přesto navrhuji za
podmínky dobré obhajoby hodnocení výborně. Doplňující otázky:
1. Lze koloniální vztah považovat historicky za negativní impuls pro rozvoj kolonií? Vyvíjely by se státy

samostatně jinak (a lépe)?
2. Která z kolonií má nejlepší podmínky pro rychlý rozvoj?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 20. 5. 2018
Ing. Radek Čajka, Ph.D.

oponent práce


